

Wojskowe Targi Służby i Pracy odbyły się w Limanowej

W dniach 17 oraz 18 marca 2023 w Limanowej odbyły się Wojskowe Targi Służby i Pracy. Celem wydarzenia zorganizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji była promocja nowych form służby wojskowej wprowadzonych ustawą o obronie Ojczyzny.

Wojskowe Targi Służby i Pracy to pierwsza tego rodzaju inicjatywa odbywająca się w całej Polsce, w 16 lokalizacjach na terenie kraju – jedną z nich było Miasto Limanowa.

Oficjalne otwarcie targów w Limanowej miało miejsce w piątek 17 marca o godzinie 10:00. Uczestniczyli w nim: Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński wraz z gospodarzami Miasta oraz Powiatu Limanowskiego – Burmistrzem Miasta Limanowa Władysławem Biedą i Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą. Obecni byli również: Wicestarosta Limanowski Agata Zięba i Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz Patryk Wicher – Poseł na Sejm RP. Po krótkim powitaniu Wicewojewoda Małopolski wraz z Burmistrzem Miasta Limanowa i Starostą Limanowskim oraz przybyłymi gośćmi odwiedzili wspólnie stanowiska ze sprzętem wojskowym.





Podczas dwudniowych targów, które miały miejsce w ubiegłą piątek i sobotę przy ul. Bronisława Czecha i ul. Łazarskiego w Limanowej można było m.in. odwiedzić liczne stoiska promocyjno – informacyjne jednostek wojskowych, uczelni wyższych i szkół ponadpodstawowych, wziąć udział w inscenizowanych rozmowach z wystawcami, quizach tematycznych z nagrodami, obejrzeć pokazy żołnierskie tj.: elementy musztry, walki wręcz, technik interwencji, samoobrony, pokazy wyszkolenia bojowego, a także nowoczesny, specjalistyczny sprzęt wojskowy, w tym czołg Leopard 2A5 jak również przeciwlotniczy zestaw rakietowy POPRAD, wyrzutnię rakietową WR-40 LANGUSTA, moździerz samobieżny RAK, pojazdy AERO, wielozadaniowe pojazdy kołowe, robot saperski, sprzęt spadochronowy, motocykl VERSUS i wiele innych.



W sobotę 18 marca, w drugim dniu targów wojskowych, na

limanowskim rynku o godzinie 10: 00 uroczystą przysięgę wojskową złożyli Żołnierze Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej.

Gośćmi tego wydarzenia z udziałem miejskich, powiatowych oraz gminnych władz samorządowych byli m.in. Wicemarszałek Sejmu RP Ryszard Terlecki, Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego.



Jednocześnie przy ul. Bronisława Czecha i ul. Łazarskiego od godziny 9: 00 do 18: 00 miała miejsce – podobnie jak dzień wcześniej – promocja sprzętu wojskowego.





Wojskowe Targi Służby i Pracy w Limanowej spotkały się z zainteresowaniem mieszkańców i gości naszego regionu. Dziękujemy organizatorom, wystawcom, żołnierzom oraz wszystkim uczestnikom za udział w tym wyjątkowym wydarzeniu.